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Odontologisk Studienævn  

M Ø D E R E F E R A T  13. MAJ 2024 

Forum Møde i Odontologisk Studienævn  

Møde afholdt 13. maj 2024, kl. 16:05 – 18:30  

Sted Panum, lokale 33.5.5  

Referent Christina Bjerregaard Wind  

Til stede 
Johanne Kongstad, Sally Dabelsteen, Josefine Helena Kier Swiatecka, 
Rawan Jihad Younes, Majid Ghanei, Mette Moeslund, Annemette Lund 
Jeppesen, Thomas Kleven (online), Alma Kirstine Fabricius, Merete 
Markvart, Osama Samsam, Azam Bakhshandeh, Evan Al-Haider, Christina 
Bjerregaard Wind 

Afbud: Maria Lucia Heinisch Jacobsen, Kasper Rosing, Tove Larsen 

Dagsorden 
Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 
 

Ad 2) Præsentation af studiemiljøundersøgelsen v. 
Studievejledningen 
Mona Schaldemose (AUS) præsenterede studiemiljøundersøgelsen 
ud fra de fem dimensioner i KUs studietrivselsdefinition. 27 % af 
de 516 mulige studerende på Odontologi har svaret. 
Studienævnet drøftede:  
• Feedback og læringsmiljø: BA-studerende scorer lavest i 

feedback, og der er forskelle mellem BA og KA i oplevelsen af 
læring og udvikling. Studienævnet bemærkede, at dette kan 



 

SIDE 2 AF 4 hænge sammen med, at der er mindre klinisk undervisning på 
BA end på KA. Det blev også fremhævet, at indsatsen med øget 
feedback på kliniske kurser fra efteråret 2023 ikke er inkluderet 
i denne undersøgelse. Den nye feedbackform er igangsat i 
februar 2024. Flere studerende gav udtryk for, at de fik mere ud 
af feedbacken nu, end deres tidligere semestre. 

• Studienævnet drøftede ensomhed på studiet med særligt fokus 
på klinikholdets betydning. 

• Balance mellem klinik og studie: Udfordringen med klinik og 
eksamensforberedelse samtidig. Studienævnet foreslog, at der i 
de nye studieordninger kan forsøges at planlægge semesteret, så 
der er klinikfri læseferie og bedre struktur fra starten. 

• Grænseoverskridende adfærd: Studienævnet bemærkede, at der 
opleves grænseoverskridende adfærd. Dette blev drøftet, og 
studienævnet bemærkede, at det også er rapporteret mellem 
studerende og ikke kun mellem studerende og undervisere. 
Studienævnet ønsker at diskutere dette yderligere på et 
kommende møde med udgangspunkt i resultaterne fra 
studiemiljøundersøgelsen. 

• Kursusattest: Bekymring omkring kursusattest, der skaber stress. 
Behov for bedre forventningsafstemning så de studerende er klar 
over, hvad der skal til for at få kursusattest. 

 
Mona Schaldemose opfordrede til, at studienævnet udvælger 
punkter fra studiemiljøundersøgelsen som diskuteres på et af de 
kommende møder. 

 
Ad 3) Drøftelse af styregruppens forslag til rammer og struktur for 

studieordningsrevision (16:50 – 17:20) 
Studienævnet drøftede styregruppens forslag til rammer og struktur 
for studieordningsrevisionen. Drøftelsen tog udgangspunkt i det 
fremsendte materiale samt en præsentation fra studieleder Merete 
Markvart. Følgende blev drøftet og fremhævet af studienævnet: 
 
• Tidlig praksis (spyt på fingrene) er vigtig og kan også være en 

central faktor for frafald på BA-studiet.  
• Gode rammer for arbejdsgrupperne at arbejde videre med. 
• Reduktion af timer kræver erkendelse af alternative 

læringsmetoder (tilgangen til læring skal ændres). 
• Bedre integration af fagkompetencer for bedre udnyttelse af 

ressourcer. Studienævnet fremhævede, at der er overlap mellem 
kurser, hvor man bedre kan integrere hinandens viden, 
færdigheder og kompetencer. 



 

SIDE 3 AF 4 • Opmærksomhed på ikke at skære for meget af kliniktid. 
 
Studienævnet udtrykte ønske om at være involveret undervejs i 
arbejdet med studieordningsrevisionen og vil gerne se overordnede 
mål og retning for alle kurser, når de foreligger. 

 
Ad 4) Meddelelser ved studieledelsen 

Merete Markvart orienterede om, at studienævnets indstilling om at 
øge kvote 2 optaget til 30 procent er godkendt af Rektor. Dette 
træder i kraft med optag fra efteråret 2024.  

 
Merete Markvart gjorde opmærksom på, at evalueringsmøderne 
afholdes i ultimo maj – primær juni og opfordrede de studerende til 
at få medstuderende til at deltage i trafiklysevalueringerne. 
Kompetencekortene er indtænkt i den kommende kursusevaluering 
og bliver sendt ud som spørgeskema. 
 
Johanne Kongstad orienterede om, at studienævnets forpersonskab 
ikke har indsendt kommentarer i forbindelse med høringen om 
matematik A på gymnasier. 
 

Ad 5) Trivsel i studiemiljøet (17:30 – 17:40) 
Thomas Kleven orienterede om en sag vedr. ramadanmiddag som 
har været omtalt i medierne. 
De studerende i studienævnet udtrykte en bekymring for, om det 
rum, der bliver brugt til at bede i, afskaffes.  
 

Ad 6) Drøftelse og godkendelse af kategoriseringer på baggrund af 
kursusevalueringer for efteråret 2023 
Studienævnet drøftede og godkendte kategoriseringerne af 
kurserne. 
 

Ad 7) Drøftelse og godkendelse af udbud af valgfag for studieåret 
2024/2025 
Studienævnet godkendte udbuddet af valgfag.  
Da der mangler et kursus på kandidatuddannelsen, skal der tages 
kontakt til kursusansvarlige, der endnu ikke har svaret (AUS). 
Studienævnet indstillede til, at valgfagsugen placeres i uge 14 eller 
uge 15 i 2025. 

 
Ad 8) Godkendelse af referat fra møde d. 4. april 2024 (18:20 – 18:25) 

Referatet blev godkendt. 
 



 

SIDE 4 AF 4 Ad 9) Eventuelt (18:25-18:30). 
Christina Wind orienterede om, at der er blevet udsendt en mail til 
eksamensansvarlige vedr. ændring af eksamensform på reeksamen.  
 
Christina Wind orienterede om, at der er kommet en henvendelse 
fra studenterforum, som gerne vil have tandlægestuderende til at 
deltage i møderne i studenterforum. Næste mødes afholdes onsdag 
den 22. maj kl. 18-19.00. 
 
Majid Ghanei spurgte ind til forklaringen om MF (manglende 
forudsætninger). Sally Dabelsteen følger op på denne med AUS.  
 
Evan Al-Haider stillede spørgsmål til, om tilpasning til KU’s års- 
og skemastruktur allerede er gældende fra efteråret 2024. Da 
skemaet allerede er lagt for efteråret 2024, træder det ikke i kraft 
der. 
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